[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2015г. № 20
                     г. Карабаш

Об утверждении  Плана мероприятий выполнения Резолюции Форума малого и среднего бизнеса Челябинской области - 2014

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Челябинской области от 27.03.2008г. № 250-ЗО "О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской области" и в целях реализации Резолюции Форума малого и среднего бизнеса Челябинской области - 2014,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий выполнения Резолюции Форума малого и среднего бизнеса Челябинской области – 2014.
2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по общим вопросам и внутренней политике Ермолина Ф.Г.

Глава Карабашского

городского округа                                                                            В.Ф. Ягодинец
Приложение

Утвержден

постановлением администрации

Карабашского городского округа

от 26.01.2015г. № 20
План

мероприятий выполнения Резолюции Форума малого и среднего бизнеса
Челябинской области - 2014 (далее-Резолюция)
	№ пп
	Наименование мероприятий Резолюции
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка нормативной базы для проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы действующих нормативных правовых актов, затрагивающих интересы субъектов предпринимательства и инвестиционной деятельности
	до 25 февраля 2015г.
	Правовой отдел Администрации Карабашского городского округа

	2
	Актуализация стратегии социально-экономического развития Карабашского городского округа до 2020 года в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Челябинской области до 2020 года, принятой постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 26 марта 2014 года № 1949, предусмотрев в них раздел «Развитие малого и среднего предпринимательства».
	до 15 февраля 2015г.
	Отдел экономического развития Администрации Карабашского городского округа

	3
	Рассмотреть возможность введения (по аналогии с льготами по аренде имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области) понижающего коэффициента при расчете арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих муниципальное имущество.
	до 15 февраля 2015г.
	Отдел муниципального имущества Администрации Карабашского городского округа

	4
	Обеспечить исполнение Федерального закона «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территориях муниципальных образований (в разрезе поселений), устранив административные барьеры при реализации преимущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства – арендаторов муниципального имущества, а также обеспечить индивидуальную работу с арендаторами путем личных встреч и направления оферт, информационных писем по каждому объекту недвижимости, подпадающему под действие данного закона.
	постоянно
	Отдел муниципального имущества Администрации Карабашского городского округа

	5
	Предусмотреть в целях обеспечения прав арендаторов земельных участков обязательное предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства равноценных земельных участков (по принципу «меняется место – сохраняется бизнес») в случае невключения их в схемы размещения нестационарных торговых объектов функционирующих торговых объектов предпринимателей (исключения из них) при составлении (корректировке) указанных схем.
	постоянно
	Отдел муниципального имущества Администрации Карабашского городского округа

	6
	Обеспечить участие представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в работе координационных (совещательных) органов по вопросам предпринимательства (не менее двух третей от общего числа членов указанных органов).
	постоянно
	Отдел экономического развития Администрации Карабашского городского округа

	7
	Актуализировать информацию на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о деятельности совещательных органов (вопросы, планируемые к рассмотрению, состав совета, контактные данные должностных лиц, ответственных за организацию и проведение заседаний, и другая обязательная к размещению информация).
	постоянно
	Отдел экономического развития Администрации Карабашского городского округа

	8
	Обеспечить содействие развитию сети объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе на уровне поселений
	постоянно
	Отдел экономического развития Администрации Карабашского городского округа

	9
	Активизировать работу по популяризации среди предпринимательского сообщества деятельности Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области и его общественных (отраслевых) представителей, а также объектов инфраструктуры поддержки бизнеса.
	постоянно
	Отдел экономического развития Администрации Карабашского городского округа,

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Челябинской области по Карабашскому городскому округу

	10
	Проводить анализ потребности в дополнительных средствах на реализацию муниципальных программ развития предпринимательства, составляя обоснованные графики освоения бюджетных средств, до направления в Министерство экономического развития Челябинской области заявки на предоставление субсидий местным бюджетам.
	до 1 июня 2015г.
	Отдел экономического развития Администрации Карабашского городского округа

	11
	Выполнить обязательства по софинансированию приоритетных мероприятий муниципальных программ развития предпринимательства при получении субсидий из областного и федерального бюджетов, обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных средств
	постоянно
	Отдел экономического развития Администрации Карабашского городского округа

	12
	Принимать активное участие в публичных консультациях при проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы действующих нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	постоянно
	Координационный Совет по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа,
Субъекты малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа

	13
	Представлять региональные предприятия в составе делегаций Челябинской области в визитах за рубеж согласно перечню конгрессно-выставочных мероприятий, а также в мероприятиях, проводимых на территории региона с участием зарубежных партнеров
	постоянно
	Координационный Совет по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа,

Субъекты малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа

	14
	Размещать информацию в Каталоге продукции Челябинской области на сайте Министерства экономического развития Челябинской области с целью продвижения продукции субъектов малого и среднего предпринимательства
	постоянно
	Координационный Совет по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа,

Субъекты малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа

	15
	Проводить разъяснительную работу о необходимости выполнения Трудового кодекса Российской Федерации и областного трехстороннего соглашения в части социального партнерства в сфере трудовых отношений
	постоянно
	Координационный Совет по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа,

Субъекты малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа

	16
	Активизировать коллективно-договорную работу в рамках социального партнерства совместно с объединениями профсоюзов
	постоянно
	Координационный Совет по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа,

Субъекты малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа

	17
	Оказывать содействие органам государственной власти Челябинской области в пропаганде предпринимательской деятельности, формировании положительного общественного мнения, повышении социальной значимости предпринимательской деятельности как сферы экономики региона, освещении положительного опыта ведения бизнеса
	постоянно
	Координационный Совет по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа,

Субъекты малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа

	18
	Обеспечить ведение социально ответственного бизнеса, не допуская сокрытия налогов, совершенствовать формы и методы производства, торговли и услуг
	постоянно
	Координационный Совет по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа,

Субъекты малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа

	19
	Установить уровень заработной платы наемным работникам не ниже величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Челябинской области
	постоянно
	Координационный Совет по работе с субъектами малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа,

Субъекты малого и среднего предпринимательства Карабашского городского округа

	20
	Осуществлять более тесное сотрудничество с организациями малого и  среднего предпринимательства Челябинской области в рамках производственной кооперации
	постоянно
	ЗАО «Карабашмедь»

	21
	При реализации инвестиционных проектов по развитию и модернизации производства размещать заказы на изготовление и поставку комплектующих, оборудования преимущественно у организаций Челябинской области
	постоянно
	ЗАО «Карабашмедь»